Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
Escola Superior de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências
da Saúde

RESULTADO PRELIMINAR – ETAPAS I E II

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTE/ORIENTADOR
PERMANENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA

ESCS (PPGCS/ESCS)

1. Em atenção ao disposto no Edital Normativo SES nº 21, de 23 de agosto de 2023, publicado no

DODF N.162, de 25/08/2023, pgs. 62-64, a BANCA EXAMINADORA DESIGNADA TORNA PÚBLICO O

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA – Da Habilitação documental e o RESULTADO

PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA – Avaliação dos Artigos Científicos do Processo Seletivo para

Formação de Banco de Credenciamento de Docente/Orientador Permanente para o Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde da ESCS (PPGCS/ESCS), na forma do ANEXO

ÚNICO:

2.  DOS RECURSOS:

2.1.  O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar (Etapas I e II), no prazo

estabelecido no Cronograma das Atividades constante no item 17 do Edital.

2.2. A interposição de recurso contra o resultado preliminar (Etapas I e II) será eletrônica, por meio do

link a ser disponibilizado no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

2.3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente

fundamentado. O recurso cujo teor seja desrespeitoso será, preliminarmente indeferido.

2.4. Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.

2.5. Não será aceita a inclusão de documento depois de finalizada a inscrição, conforme o item 8.11.

2.6. O resultado dos recursos será divulgado no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-

em-andamento/, em conformidade com o Cronograma das Atividades constante no item 17 do

Edital.

2.7. A relação dos candidatos está ordenada por número de inscrição.

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/

Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
Escola Superior de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências
da Saúde

ANEXO ÚNICO

NÚMERO
DE
INSCRIÇÃO

NOME HABILITAÇÃO
RESULTADO ETAPA 1
- HABILITAÇÃO

PONTUAÇÃO
EM ARTIGOS
PUBLICADOS
(A1, A2, A3 e
A4)

RESULTADO ETAPA
2 - PONTUAÇÃO
TOTAL

1

Bruno Pereira Stelet

Habilitado Habilitado 60 60

2 Ana Cristina do Santos Habilitado Habilitado 160 160

3 Márcio Garrison Dytz Habilitado Habilitado 140 140

4 Bernardo Romão de Lima Habilitado Habilitado 740 740

5
Antônio Carlos Nunes de
Carvalho Júnior

Habilitado Habilitado 0 0

6
Angela Maria Rosas
Cardoso

Habilitado Habilitado 140 140

7
Thaís Martins Gomes de
Oliveira

Habilitado Habilitado 260 260

8
Ana Claudia Morais Godoy
Figueiredo

Habilitado Habilitado 2420 2420

9 Shila Minari Hargreaves Habilitado Habilitado 600 600

10
Daniela Mendes dos
Santos Magalhães

Habilitado Habilitado 120 120

11
Linconl Agudo Oliveira
Benito

Habilitado Habilitado 100 100

12
Antonio Aurélio de Paiva
Fagundes Júnior

Habilitado Habilitado 660 660

13
Isabella Márcia Soares
Nogueira Teotônio

Habilitado Habilitado 180 180

14
Fabiane Kellem Oliveira
dos Santos Cesário

Habilitado Habilitado 100 100

15 Danilo Martins de Sá Habilitado Habilitado 40 40

16 Hudson Azevedo Pinheiro Habilitado Habilitado 280 280

17
Viviane Cristina Uliana
Peterle

Habilitado Habilitado 280 280

18
Glaucia Nize Martins
Ossege

Habilitado Habilitado 580 580

19 Lara Benigno Porto Dantas Habilitado Habilitado 80 80

20
Gustavo Carvalho de
Oliveira

Habilitado Habilitado 300 300

21 Fabiano Maluf Habilitado Habilitado 0 0

22 Denise Silva Nogueira Habilitado Habilitado 880 880

23 Renata de Sousa Tschiedel Habilitado Habilitado 60 60